
COMUNE DI PALERMO 
AREA URBANISTICA, DELLA RIGENERAZIONE URBANA 

DELLA MOBILITA’ E DEL CENTRO STORICO 
STAFF CAPO AREA 

Polo Tecnico - Via Ausonia, 69 - 90146 PALERMO 
pianificazioneterritoriale@comune.palermo.it - pianificazioneterritoriale@cert.comune.palermo.it 

OGGETTO: 
Verifica preventiva circolari e/o direttive e, conseguente, adeguamento dei 

procedimenti e provvedimenti amministrativi. 

 

Al Sig. Dirigente del Settore Rigenerazione 

Urbana e Centro Storico 

Dr.ssa Paola Di Trapani 

cittastorica@comune.palermo.it 

 

Al Sig. Dirigente dell’Ufficio Pianificazione 

Mobilità Sostenibile 

Ing. Roberto Biondo 

trasportopubblicodimassa@comune.palermo.it 

 

Al Sig. Dirigente dell’Ufficio Traffico e Mobilità  

Ordinaria 

Arch. Alessandro Carollo 

mobilitaurbana@comune.palermo.it 

 

Al Sig. Dirigente dell’Ufficio Condono, Sanatorie 

Edilizie e Abusivismo 

Ing. Sebastiano Cucuzza 

condonoedilizio@comune.palermo.it 

controlloterritorio@comune.palermo.it 

 

Al Sig. Dirigente del Servizio per la Rigenerazione 

Urbana e la Qualità dello Spazio Pubblico e dell'Abitare 

Aree Monumentali e Pedonali 

Dr.ssa Margherita Amato  

cittastorica@comune.palermo.it 

 

Al Sig. Dirigente del Servizio del Centro Storico per  

la Progettazione, Lavori e Riqualificazione di Beni 

Immobili di Interesse Storico-Monumentale 

Ing. Tonino Martelli 

cittastorica@comune.palermo.it 

 

Ai Sig.ri Responsabili delle Elevate Qualificazioni 

 

Dr.ssa Elena Bellante 

e.bellante@comune.palermo.it 
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Dr.ssa Magda Lo Cascio 

m.locascio@comune.palermo.it 

 

Ing. Fabio Granata 

f.granata@comune.palermo.it 

 

 

Dr.ssa Leonarda Silvana Chirco 

l.s.chirco@comune.palermo.it  

 

 

Dott.ssa Patrizia Sampino 

p.sampino@comune.palermo.it 

  

 

Dr. Claudio Pecoraro 

c.pecoraro@comune.palermo.it 

 

Arch.. Guido Perricone 

g.perricone@comune.palermo.it 

 

Dr. Michele Sacco 

m.sacco@comune.palermo.it 

 

 

Arch. Paola Caselli 

p.caselli@comune.palermo.it  
 

Arch. Salvatore Giardina 

s.giardina@comune.palermo.it  

  

Arch. Paolo Porretto  

p.porretto@comune.palermo.it 

 

e p.c. 

 

Sig. Segretario Generale 

r.liotta@comune.palermo.it  

 

 Lo scrivente ha avuto modo di rilevare che alcuni provvedimenti disposti dai di-

versi Uffici e/o Servizi dell’Area non sono conformi alle direttive/circolari emanate dalle 

diverse articolazioni dell’Amministrazione. 
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 Tale discrasia, ad avviso dello scrivente, è imputabile alle diverse riorganizza-

zioni della struttura amministrativa che si sono succedute nel tempo, che hanno modifi-

cato le competenze degli uffici e dei servizi, nonché alle recenti immissioni in servizio 

di funzioni dirigenziali.  

 Ciò posto, si invitano le SS.LL., e per essi i responsabili dei procedimenti, 

nell’ipotesi in cui non vi provvedessero abitualmente, a verificare preventivamente, 

nell’istruttoria dei medesimi, l’esistenza di eventuali circolari e/o direttive emanate dalle 

diverse articolazioni dell’Amministrazione coerenti con l’oggetto  dell’istruendo proce-

dimento, uniformando quest’ultimo ed il provvedimento conclusivo alle direttive rinve-

nute che, ivi, dovranno essere citate; sarà cura, inoltre, delle SS.LL. verificare che le 

modalità di trasmissione dell’atto siano conformi agli indirizzi generali espressi dai Set-

tori/Aree ai medesimi preposti. 

 Si confida in una fattiva collaborazione delle SS.LL. 

 Distinti saluti 

 

                      Il Capo Area 

        Ing. Marco Ciralli 
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